Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

17.01.2024 № 40

О реализации мер по улучшению
санитарно-эпидемиологической
обстановки, обеспечению
санитарно-эпидемиологического
благополучия населения,
охраны и здоровья населения

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Пермскому краю от 15.01.2024 года № 4
«О реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки,
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия детского населения,
охраны и укрепления здоровья детского населения»

П Р И К А З Ы  В АЮ:
1. Руководителям образовательных организаций: „
1.1. обеспечить контроль соблюдения температурйого режима в помещениях
пребывания обучающихся и воспитанников в образовательных организациях;
1.2. в случае снижения температурного режима. ниже установленных
нормативов незамедлительно принимать меры по приостановлению
образовательного процесса в очной форме до нормализации температурных
показателей.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста

управления образования Н.И. Тележникову.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлена:

Тележникова Н.И. «/У  » <0/ _______ 2СИ%\